
 

 
 

1 
 

                                 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PERUGIA 12” 
                              Via Cestellini, 3 – 06135 Ponte San Giovanni (Perugia) 

                             C.F. 94127320540 - COD. MEC. PGIC840009 
                                  Tel. centralino 075 395539 – 075393320 – fax 075 393906 

                                                E mail:  PGIC840009@istruzione.it – PEC: PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

                                                                Sito: www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it 

Prot. n. 8394/VI.3      Perugia, 09/07/2024 

       Albo on Line 

       Amministrazione Trasparente 

       Sito Web 

OGGETTO: Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 
Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

Decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di incarichi di esperto 
formatore e tutor per lo svolgimento di moduli di Recupero e Potenziamento Dell’Italiano come 
L2 

Titolo Progetto: Sinergie in gioco: un viaggio multidisciplinare tra STEM, sport e parole; 
Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-UM-2024-5 – CUP I94D24000830007 
 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 
particolare, l’art. 7, comma 6; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;  
VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 
l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi 
Strutturali; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  
VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;  
VISTA la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto 
Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 con la quale si assegna a codesto 
Istituto il finanziamento di € 51.939,00;  

mailto:PGIC840009@istruzione.it
mailto:PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 
 

2 
 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018;  
VISTA il Programma Annuale 2024;  
VISTA la Delibera n. 92 del Consiglio di Istituto del 11/12/2023 e la Delibera n. 18 del Collegio 
dei Docenti del 04/12/2023; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. VI.1 del 28/06/2024 relativo al progetto in 
oggetto; 
VISTA la necessità di selezionare fino a due esperti e un tutor per la realizzazione del primo 
Modulo Formativo di recupero e potenziamento dell’Italiano L2, come previsto dal progetto 
presentato; 
RITENUTO di dover provvedere ad individuare le figure richieste attraverso la ricognizione 
del personale interno all’Istituzione scolastica; 
RITENUTO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuino uno più soggetti idonei a 
soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, di procedere poi alla stipula, con i suddetti 
soggetti, di una Lettera di Incarico al personale interno in servizio presso l’Istituzione 
Scolastica;  
RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del 
procedimento la Dott.ssa Simona Ferretti, in qualità di Dirigente scolastico che risulta 
pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 
241/1990;  

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da 
parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 
previste dalla succitata norma; 

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione» 

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di incarichi di esperto e tutor per 

la realizzazione del seguente modulo formativo relativo al progetto in oggetto: 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Figure ricercate 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNUM- 

2024-5 

RECUPERO E 

POTENZIAMENTO 

DELL’ITALIANO 

COME L2 

1-2 esperti 

1 tutor 

per un importo complessivo pari a € 3.000,00 (euro tremila/00), importo inteso al lordo di ogni 

altro onere; 



 

 
 

3 
 

▪ di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del 

presente Decreto;  

▪ di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 

241/1990; 

▪ di dare mandato alla Responsabile del Procedimento affinché: 

➢ svolga tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento 
dell’incarico individuale avente ad oggetto di incarichi individuali aventi ad oggetto di 
esperti formatori e tutor. 

➢ proceda a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica 
ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

                

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Simona Ferretti 

           (firma digitale) 


		2024-07-09T10:23:22+0200
	FRRSMN64L63D653X




